5

ПРОТОКОЛ № 328
заседания Правления Ассоциации саморегулируемая организация

"Центральное объединение организаций по инженерным изысканиям для строительства "Центризыскания" (Ассоциация СРО «Центризыскания»)
	г. Москва
	12 марта 2019 года

	Дата, время и место
проведения заседания:
	12 марта 2019 года, 9.10-9.40,

г. Москва, Большой Балканский переулок, д.20, стр.1

Председательствовал: президент Ассоциации СРО «Центризыскания» Пасканный В.И.

Секретарь: генеральный директор Ассоциации СРО «Центризыскания» Супрович А.А.

Присутствовали (члены Правления):

1. Пасканный В.И. – президент Ассоциации СРО «Центризыскания», член Правления;

2. Акимов А.В. – вице-президент Ассоциации СРО «Центризыскания», член Правления;

3. Антипов А.В. – вице-президент Ассоциации СРО «Центризыскания», член Правления;

4. Егоров Ю.К. – член Правления;

5. Каназаков С.Н. – член Правления;

6. Волкович Е.Ю. – член Правления;

7. Чайка Н.А. – член Правления;

8. Чепикова Д.Б. – член Правления.
Кворум имеется.
Повестка дня:
1. Прием новых членов в Ассоциацию СРО «Центризыскания» (докладчик – Мрачковский В.Б.).

2. О подготовке к Общему собранию членов Ассоциации СРО «Центризыскания» (докладчик Супрович А.А.):

2.1. Рассмотрение поступивших предложений о внесении вопросов в повестку дня Общего собрания;

2.2. Рассмотрение поступивших предложений о выдвижении кандидатов в органы Ассоциации СРО «Центризыскания»:

2.2.1. О кандидатах в члены Правления;

2.2.2. О кандидатах в Президенты;

2.2.3. О кандидатах в ревизионную комиссию;

2.2.4. О кандидатах в счетную комиссию;

3. О рассмотрении проектов документов Ассоциации СРО «Центризыскания», подлежащих утверждению на Общем собрании (докладчик Супрович А.А.):

3.1. Отчет правления Ассоциации СРО «Центризыскания» за 2018 год;

3.2. Отчет генерального директора Ассоциации СРО «Центризыскания» за 2018 год;

3.3. Отчет ревизионной комиссии и годовая бухгалтерская отчетность Ассоциации СРО «Центризыскания» за 2018 год;

3.4. О ежегодном целевом взносе для аккумулирования средств на оплату членских взносов в национальное объединение в соответствии с действующим законодательством РФ;

3.5. Смета Ассоциации СРО «Центризыскания» на 2019 год.

4. О награждении наградами Ассоциации СРО «Центризыскания» (докладчик Супрович А.А.).

По первому вопросу слушали Мрачковского В.Б., который предложил утвердить соответствующее заключение Контрольного комитета Ассоциации СРО "Центризыскания" и принять в Ассоциацию СРО "Центризыскания" новых членов:

1. ООО «Глобал Марин Дизайн», г. Москва, генеральный директор Прокопенко И.А., КФ ВВ – 2-й уровень (не превышает 50 млн. рублей), объекты особо опасные, технически сложные и уникальные.

Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

"за" – 8, "против" – нет, "воздержались" – нет.

Решение принято единогласно.

Подсчет голосов проводил председательствующий.

Решили: утвердить соответствующее заключение Контрольного комитета Ассоциации СРО "Центризыскания" и принять в Ассоциацию СРО "Центризыскания" новых членов:

1. ООО «Глобал Марин Дизайн», г. Москва, генеральный директор Прокопенко И.А., КФ ВВ – 2-й уровень (не превышает 50 млн. рублей), объекты особо опасные, технически сложные и уникальные.

По второму вопросу:

2.1. Слушали Супровича А.А., который сообщил о том, что за отведенный документами период представления членами Ассоциации СРО «Центризыскания» предложений о включении вопросов в повестку дня Общего собрания, соответствующих предложений не поступило.
Информация принята к сведению.
2.2. Слушали Супровича А.А., который сообщил о полученных от членов Ассоциации СРО «Центризыскания» предложениях о выдвижении кандидатов в новый состав Правления Ассоциации СРО «Центризыскания», в Президенты Ассоциации СРО «Центризыскания», в новый состав Ревизионной комиссии Ассоциации СРО «Центризыскания», в состав счетной комиссии Общего собрания Ассоциации СРО «Центризыскания».

2.2.1. Предложено включить в список кандидатур для голосования по выборам в новый состав Правления Ассоциации СРО «Центризыскания» на Общем собрании Ассоциации СРО «Центризыскания» следующих кандидатов:

1. Акимов Андрей Викторович;

2. Антипов Андрей Владимирович;

3. Волкович Евгений Юрьевич;

4. Егоров Юрий Константинович;

5. Каназаков Сергей Николаевич;

6. Пасканный Владимир Иванович;

7. Чайка Николай Алексеевич;

8. Чепикова Дарья Борисовна.

Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

"за" - 8

"против" - нет

"воздержались" - нет

Решение принято единогласно.

Подсчет голосов проводил председательствующий.

Решили: включить в список кандидатур для голосования по выборам в новый состав Правления Ассоциации СРО «Центризыскания» на Общем собрании Ассоциации СРО «Центризыскания» следующих кандидатов:

1. Акимов Андрей Викторович;

2. Антипов Андрей Владимирович;

3. Волкович Евгений Юрьевич;

4. Егоров Юрий Константинович;

5. Каназаков Сергей Николаевич;

6. Пасканный Владимир Иванович;

7. Чайка Николай Алексеевич;

8. Чепикова Дарья Борисовна.

2.2.2. Предложено включить в список кандидатур для голосования по выборам в Президенты Ассоциации СРО «Центризыскания» на Общем собрании Ассоциации СРО «Центризыскания» следующих кандидатов:

1. Пасканный Владимир Иванович.
Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

"за" - 8

"против" - нет

"воздержались" - нет

Решение принято единогласно.

Подсчет голосов проводил председательствующий.

Решили: включить в список кандидатур для голосования по выборам в Президенты Ассоциации СРО «Центризыскания» на Общем собрании Ассоциации СРО «Центризыскания» следующих кандидатов:

1. Пасканный Владимир Иванович.

2.2.3. Предложено включить в список кандидатур для голосования по выборам в новый состав Ревизионной комиссии Ассоциации СРО «Центризыскания» на Общем собрании Ассоциации СРО «Центризыскания» следующих кандидатов:

1. Абилов Олег Ахметзянович;

2. Койда Анатолий Николаевич;

3. Колядина Надежда Сергеевна.
Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

"за" - 8

"против" - нет

"воздержались" - нет

Решение принято единогласно.

Подсчет голосов проводил председательствующий.

Решили: включить в список кандидатур для голосования по выборам в новый состав Ревизионной комиссии Ассоциации СРО «Центризыскания» на Общем собрании Ассоциации СРО «Центризыскания» следующих кандидатов:

1. Абилов Олег Ахметзянович;

2. Койда Анатолий Николаевич;

3. Колядина Надежда Сергеевна.

2.2.4. Предложено включить в список кандидатур в счетную комиссию Общего собрания Ассоциации СРО «Центризыскания» следующих кандидатов:

1. Стрельцов Александр Валерьевич;

2. Тихоновская Елена Иосифовна;

3. Олейник Юрий Сергеевич;

4. Грицай Максим Владимирович;

5. Ляпидовская Людмила Васильевна;
6. Орлова Галина Петровна;
7. Сапиро Виктория Борисовна;
8. Пазникова Владлена Ивановна.
Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

"за" - 8

"против" - нет

"воздержались" - нет

Решение принято единогласно.

Подсчет голосов проводил председательствующий.

Решили: включить в список кандидатур в счетную комиссию Общего собрания Ассоциации СРО «Центризыскания» следующих кандидатов:

1. Стрельцов Александр Валерьевич;

2. Тихоновская Елена Иосифовна;

3. Олейник Юрий Сергеевич;

4. Грицай Максим Владимирович;

5. Ляпидовская Людмила Васильевна;
6. Орлова Галина Петровна;
7. Сапиро Виктория Борисовна;
8. Пазникова Владлена Ивановна.
По третьему вопросу слушали Супровича А.А., который доложил о результатах подготовки проектов документов Ассоциации СРО «Центризыскания», подлежащих утверждению на Общем собрании Ассоциации СРО «Центризыскания», с учетом поступивших замечаний, предложений, изменений и дополнений, и предложил согласовать представленные проекты для включения в раздаточный материал:
3.1. Отчет правления Ассоциации СРО «Центризыскания» за 2018 год;

3.2. Отчет генерального директора Ассоциации СРО «Центризыскания» за 2018 год;

3.3. Отчет ревизионной комиссии и годовая бухгалтерская отчетность Ассоциации СРО «Центризыскания» за 2018 год;

3.4. О ежегодном целевом взносе для аккумулирования средств на оплату членских взносов в национальное объединение в соответствии с действующим законодательством РФ;

3.5. Смета Ассоциации СРО «Центризыскания» на 2019 год.

Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

"за" - 8

"против" - нет

"воздержались" - нет

Решение принято единогласно.

Подсчет голосов проводил председательствующий.

Решили: согласовать представленные проекты документов Ассоциации СРО «Центризыскания» для включения в раздаточный материал Общего собрания Ассоциации СРО «Центризыскания» и публикации на сайте Ассоциации СРО «Центризыскания»:
3.1. Отчет правления Ассоциации СРО «Центризыскания» за 2018 год;

3.2. Отчет генерального директора Ассоциации СРО «Центризыскания» за 2018 год;

3.3. Отчет ревизионной комиссии и годовая бухгалтерская отчетность Ассоциации СРО «Центризыскания» за 2018 год;

3.4. О ежегодном целевом взносе для аккумулирования средств на оплату членских взносов в национальное объединение в соответствии с действующим законодательством РФ;

3.5. Смета Ассоциации СРО «Центризыскания» на 2019 год.

По четвертому вопросу слушали Супровича А.А., который представил на рассмотрение список заслуженных работников членов Ассоциации СРО «Центризыскания» и предложил наградить поименованных лиц соответствующими наградами Ассоциации СРО «Центризыскания».

Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

"за" – 8, "против" – нет, "воздержались" – нет.

Решение принято единогласно.

Подсчет голосов проводил председательствующий.

Решили: наградить заслуженных работников членов Ассоциации СРО «Центризыскания» соответствующими наградами Ассоциации СРО «Центризыскания» (приложение № 1).
Председательствующий

В.И. Пасканный
Секретарь

А.А. Супрович